

**GOVERNMENT OF MAHARASHTRA
THE INSTITUTE OF SCIENCE
15, MADAME CAMA ROAD, MUMBAI-400032**

The Institute of Science, 15, Madame Cama Road, Mumbai-400032, invites applications for the following positions, on purely temporary basis to teach M.Sc. level students.

Sr. No.	Name of Post	Subject	Number of Posts	Required Qualification
1	Asst. Professor	Biotechnology	04 (Full Time)	M.Sc./ Ph.D. with NET/SET/SLET in Biotechnology. The candidates with Master's Degree in Biochemistry/ Microbiology/ Botany/ Zoology/Life Sciences with prescribed qualifications as per UGC guidelines may also apply
2	Asst. Professor	Environmental Science	03 (Full Time)	M.Sc./ Ph.D. with NET/SET/SLET in Environmental Science. The candidates with Master's Degree in Biochemistry/ Microbiology/ Botany/ Zoology/Life Sciences with prescribed qualifications as per UGC guidelines may also apply
3	Laboratory Assistant	Biotechnology	01(Full Time)	B.Sc./ 12 th Science with 2 years' experience
4	Laboratory Assistant	Environmental Science	01(Full Time)	B.Sc./ 12 th Science with 2 years' Experience
5	A Laboratory Attendant	Biotechnology	01(Full Time)	10 th Pass with 2 years' Experience
6	Laboratory Attendant	Environmental Science	01(Full Time)	10 th Pass with 2 years' Experience

Applications with all the details of educational qualifications and with the copies of relevant documents should be sent by e-mail on or before 31st May 2023. Application for the Biotechnology subject are to be sent on e-mail ID biotechnology@iscm.ac.in and for Environmental Science, the applications are to be sent to evs@iscm.ac.in.

Name of the subject and the post applied for should be written in the place of subject.

The selected candidates will be paid a fixed consolidate salary for the tenure of the appointment.

**Director
The Institute of Science, Mumbai**

**महाराष्ट्र शासन
विज्ञान संस्था
१५, मादाम कामा मार्ग, मुंबई -४०००३२**

संस्थेमध्ये विना अनुदानित तत्वावरील पदव्युत्तर (एम. एस्सी.) अभ्यासक्रम शिकविण्याकरिता खाली नमूद पदांसाठी निव्वळ तात्पुरत्या स्वरूपातील नेमणुकांकरिता अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

अ क्र.	पदाचे नाव	विषय	पदांची संख्या	शैक्षणिक अर्हता
१.	सहाय्यक प्राध्यापक	जैवतंत्रज्ञान	०४ पदे (पूर्ण वेळ)	जैवतंत्रज्ञान विषयात एम. एस्सी./ पी .एच.डी ./ नेट/सेट/ स्लेट सहित जीवरसायन शास्त्र/ सूक्ष्मजीव शास्त्र/ प्राणी शास्त्र/ वनस्पती शास्त्र/ जीवशास्त्र विषयातील अर्हताधारक यु.जी.सी. नियमांनुसार पात्र उमेदवार देखील या पदांसाठी अर्ज करू शकतात.
२.	सहाय्यक प्राध्यापक	पर्यावरण शास्त्र	०३ पदे (पूर्ण वेळ)	पर्यावरण शास्त्र विषयात एम. एस्सी./ पी .एच.डी ./ नेट/सेट/ स्लेट सहित जीवरसायन शास्त्र/ सूक्ष्मजीव शास्त्र/ प्राणी शास्त्र/ वनस्पती शास्त्र/ जीवशास्त्र विषयातील अर्हताधारक यु.जी.सी. नियमांनुसार पात्र उमेदवार देखील या पदांसाठी अर्ज करू शकतात.
३.	प्रयोगशाळा सहाय्यक	जैवतंत्रज्ञान	०१ पद (पूर्ण वेळ)	बी.एस्सी. किंवा १२ (विज्ञान) उत्तीर्ण व दोन वर्षांचा अनुभव
४.	प्रयोगशाळा सहाय्यक	पर्यावरण शास्त्र	०१ पद (पूर्ण वेळ)	बी.एस्सी. किंवा १२ (विज्ञान) उत्तीर्ण व दोन वर्षांचा अनुभव
५.	प्रयोगशाळा परिचर	जैवतंत्रज्ञान	०१ पद (पूर्ण वेळ)	इयत्ता १० उत्तीर्ण व दोन वर्षांचा अनुभव
६.	प्रयोगशाळा परिचर	पर्यावरण शास्त्र	०१ पद (पूर्ण वेळ)	इयत्ता १० उत्तीर्ण व दोन वर्षांचा अनुभव

इच्छुक उमेदवारांनी त्यांचे अर्ज योग्य त्या प्रमाणपत्रांच्या सत्यप्रती व सविस्तर माहितीसह ई-मेल द्वारे पाठवावेत. अर्ज सादर करण्याची अंतिम तारीख ३१ मे २०२३ ही राहिल. जैवतंत्रज्ञान विषयाचे अर्ज biotechnology@iscm.ac.in या पत्त्यावर व पर्यावरण शास्त्र विषयाचे अर्ज evs@iscm.ac.in या पत्त्यावर पाठवावेत. इ-मेल मध्ये विषयाच्या जागी पदाचे नाव व विषय नमूद करणे आवश्यक आहे.

वरील सर्व पदांकरिता पदनिहाय एकत्रित ठोक वेतन शासनाने वेळोवेळी निर्गमित केलेल्या आदेशानुसार अनुज्ञेय राहिल.

संचालक
विज्ञान संस्था, मुंबई